
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP G34D23006720006 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33860 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

Albo on line 

Sito Web 

 

Oggetto: Esito  reclutamento per il conferimento di incarichi individuali a personale interno all’Istituto 

Scolastico “Istituto Comprensivo “Iva Pacetti"” per la realizzazione di n. 1 “Comunità di pratiche” nell’ambito 

delle Azioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  (D.M. 66/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  (D.M. 66/2023) del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP G34D23006720006 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33860 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO che l’investimento 2.1 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 del PNRR, è stato 

finanziato per complessivi euro 450 milioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento; 
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

l’investimento 3.1 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali ” 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 , del PNRR finanziato dall'Unione Europea - 

Next generation EU, da cui risultano assegnati a questa istituzione scolastica  69133,47€; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 per l’attuazione della linea di investimento 2.1 nelle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 31781 del 28/02/2024 regolarmente sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2645 del 6/03/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato il 

progetto; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 4 del 12/02/2024 con la quale è stato approvato il progetto 

“Al lavoro con il digitale”;  

CONSIDERATA la necessità di selezionare professionisti in possesso di idonei requisiti cui affidare il 

compito di attuazione delle iniziative previste dal progetto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la 
ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

VISTO il Decreto di “Avvio della Procedura di Selezione di Docenti interni per Comunità di 

Pratiche PNRR 2.1 DM 66” prot. n. 3431 del 18/03/2024 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n. delibera n. 9 del 15/02/2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP G34D23006720006 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33860 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

PREMESSO che in data 19.03.2024 con n. prot. 3476 è stato emanato e pubblicato sul sito 

https://www.pacettiprato.edu.it/ un avviso di selezione  di personale interno per il conferimento di 

incarichi individuali a personale interno all’Istituto Scolastico “Istituto Comprensivo “Iva Pacetti"” 

per la realizzazione di n. 1 “Comunità di pratiche” nell’ambito delle Azioni del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

VISTO che sono pervenute le seguenti domande: 

Vannini Viola prot. n. 3648 del 25/03/2024  

Cammilli Andrea prot. n. 3655 del 25/03/2024 

Vai Valentina prot. n. 3659 del 25/03/2024  

Barba  Maria Rosella prot. n. 3664 del 25/03/2024  

Calzolai Benedetta prot. n. 3638 del 25/03/2024  

Guidotti Michela prot. n. 3684 del 25/03/2024  

Nieri Martina prot. n. 3731 del 25/03/2024  

Toni Francesca prot. n. 3754 del 26/03/2024 

TENUTA presente la griglia di attribuzione di punteggio inserita nell’avviso n.prot.3476 del 19/03/2024; 

VERIFICATO E VALUTATO che le candidature, in risposta all’avviso n. prot.3476, rispondono ai 

requisiti previsti dal bando; 

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio secondo quanto previsto nell’avviso n. prot.3476 e come di 

seguito ripartito: 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.pacettiprato.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP G34D23006720006 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33860 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

 
Al. Laurea 
magistrale  

A2. A2. 
Dottorati di 
ricerca/ 
specializzazion
i/ master post 
laurea 
coerenti con il 

progetto* (3 
punti per ogni 
titolo, max 3 

titoli 

A3. Attestato di 
frequenza con 
profitto 
rilasciato da 
ente soggetto 
qualificato 
MIUR per la 
formazione del 
personale 
scolastico con 
D.M. del 
15/07/2014 che 
preveda livello 
in uscita 
DigiCompEdu 
B1 

A4. Attestati 
di 
partecipazion
e/frequenza 
a Webinar / 
corsi di 
formazione 
fruiti in 
qualità di 
discente, 
diversi dal 
punto A3, 
attinenti al 
progetto (3 
punti per 
ogni 
attestato, 
max 5 
attestati) 

B1. 
Interventi di 
formazione 
tenuti in 
qualità di 
docente 
formatore 
attinenti al 
progetto (3 
punti per 
ogni corso, 
max 5 corsi) 

B2. 
Certificazioni 
informatiche 
(ECDL, EIPASS 
ecc..) 2 punti 
per ogni 
certificazione, 

max 10 punti) 

B3. 

Appartenen

za al Team 

o Gruppo 

operativo 

Digitale 

negli ultimi 

3 anni 

4 punti per 

il corrente 

anno 

scolastico 

3 punti 

ciascuno 

per a.s. 

2022-23 o 

2021-22  

B.4 
Appartenenz
a al Team o 
Gruppo 
operativo 
Digitale negli 
ultimi 3 anni 
(4 punti per 
il corrente 
a.s., 3 punti 
per ogni a.s. 
2022-23 e 
2021-22) 

PUNTEGGIO 

VAI 
VALENTINA 0 0 5 15 15 0 10 

 
10 

 
55 

BARBA 
MARIA 
ROSELLA 0 0 5 15 6 10 4 10 

 
50 

CALZOLAI 
BENDETTA 6 3 0 15 0 0 4 10 

 
38 

GUIDOTTI 
MICHELA 0 0 0 12 3 0 10 10 

35 

TONI 
FRANCESCA 6 0 0 0 6 0 10 10 

 
32 

VANNINI 
VIOLA 6 0 0 3 0 2 10 8 

 
29 

NIERI 
MARTINA 6 3 0 0 0 0 10 0 

 
19 

CAMMILLI 
ANDREA 6 0 0 0 0 0 10 0 

 
16 

 

 

CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute soddisfa il numero dei posti messi a bando, 

il quale prevedeva un minimo di 6 e un massimo di 9 posizioni da attribuire; 

 

 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP G34D23006720006 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33860 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

DECRETA 

 

 
 

il conferimento degli incarichi individuali per massimo n. 9 Formatori Tutor interni per la 

realizzazione di n. 1 Comunità di Pratiche” nell’ambito delle Azioni di “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”, (D.M. 66/2023). 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati mediante invio di email all’indirizzo di posta 
poic82100t@istruzione.it entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

 
Eventuali reclami potranno essere presentati mediante invio di email all’indirizzo di posta 

poic82100t@istruzione.it  entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, trascorsi 

i quali l’attribuzione dell’incarico diventerà definitivo, mediante provvedimento del Dirigente 

Scolastico. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.pacettiprato.edu.it/  

 
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.Giovanni Quercioli 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme collegate 

 

Il  
 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:poic82100t@istruzione.it
mailto:poic82100t@istruzione.it
https://www.pacettiprato.edu.it/

		2024-03-27T15:25:06+0100
	GIOVANNI QUERCIOLI




